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Wspomnienie o doktorze Włodzimierzu Leonardzie Dworniku

M ija czwarta rocznica śmierci urodzonego w Krotoszynie 6 listopada 1952 r.
Włodzimierza Leonarda Dwornika. Był absolwentem Liceum Ogólno-
kształcącego im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie, następnie w 1974 r. roz-

począł studia na Wydziale Lekarskim Akademii Medycznej im. Karola Marcin-
kowskiego w Poznaniu.

Po ich ukończeniu w latach 1983–1988 pracował w Przychodni Rejonowej w Po-
niecu i Pogotowiu Ratunkowym w Gostyniu. W 1985 r. ożenił się z Lucyną Przy-
bylską, wkrótce urodziła się im córka Karolina, która obecnie jest studentką Wy-
działu Lekarskiego I Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu. Kolejną placówką
w karierze zawodowej doktora Dwornika był Szpital w Lesznie przy ulicy Wało-
wej. 1 maja 1995 r. Wojewoda Leszczyński Zbigniew Haupt powołał Włodzimierza
Dwornika na stanowisko pełnomocnika do spraw profilaktyki i rozwiązywania pro-
blemów alkoholowych, by w 1997 r. ustanowić go pełnomocnikiem do spraw utwo-
rzenia Domu Pomocy Społecznej (DPS) dla osób nerwowo i psychicznie chorych
w Mościszkach (gmina Krzywiń). Z roli przekształcenia Oddziału Zamiejscowego
Szpitala dla Osób Nerwowo i Psychicznie Chorych w Kościanie w DPS w Mo-
ściszkach doktor Dwornik wywiązał się wzorowo, został również pierwszym
dyrektorem tej placówki. By spełniać aktualne standardy opieki i leczenia, zre-
strukturyzował kadrę, wyremontował, zapewnił dokapitalizowanie i doposażenie
placówki. Następnie zaplanował i przeprowadził remont zabytkowego pałacu nale-
żącego do kompleksu DPS, dostosowując go do potrzeb pensjonariuszy, gości oraz
administracji.

Doktor Dwornik przenosił na grunt ośrodka nowatorskie metody leczenia i opie-
ki nad mieszkańcami DPS-u, sprowadzał wybitnych specjalistów z dziedziny psy-
chiatrii, organizował spotkania z dyrektorami placówek o tym samym profilu lecz-
niczo-opiekuńczym.

Jego powołaniem nie było jednak administrowanie, lecz psychiatria, dlatego
po uzyskaniu w 1999 r. specjalizacji w tej dziedzinie powołał do życia Poradnię
Zdrowia Psychicznego przekształconą później w NZOZ Leszczyńskie Centrum
Zdrowia Psychicznego „Medullitus”.

Psychiatria pochłonęła obdarzonego wrodzoną wrażliwością doktora Dwornika
bez reszty. Należy podkreślić jego ponadprzeciętną zdolność odczuwania emocji
drugiego człowieka. W połączeniu z dużym doświadczeniem życiowym pozwalało
to stawiać trafne diagnozy i skutecznie pomagać licznej rzeszy pacjentów. Ponieważ
doktor Dwornik poświęcał im bardzo dużo czasu, całą swoją wiedzę i niespożytą
energię życiową, nie dziwi więc fakt, że potrzebujący pomocy przybywali do niego
nie tylko z Leszna i jego okolic, lecz także z różnych stron Polski.

30 marca 2012 r. to życzliwe, oddane ludziom i ojczyźnie serce nie wytrzymało
nawału pracy i tempa życia doktora Dwornika. Odszedł człowiek życzliwy, ser-
deczny, w pełni oddany swoim pacjentom. Pomimo upływu 4 lat pozostaje on w pa-
mięci rodziny, przyjaciół i wielu pacjentów. Spoczywa na cmentarzu w Krotoszynie.
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